Facta ista uindictio XIII Kalendas Madii anno VI regnante Eugone, rege.

Sig+num Mirone, qui histia uindictione feci et testes firmare rogau. Ato, leuita +. Oliba, subdiaconus +. Seniofredus, subdiaconus +.

Adanagildus, sacer, qui histia carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. 29 segons a.
2. uoce manca segons A.
3. cum repetit segons A

452

993, octubre, 3.

**Donació testamentària.** *Godgeua, anomenada Bonamoça; Guitiza, sacerdot; Mir; Godmar; [= Gomar] i Maier, marmessors de Renard, [= Renat] difunt, donen a l'església de Sant Benet [de Bages] uns casals, unes terres conreades i ermes i una peça de vinya que els esmentats marmessors tenen per voluntat expressada verbalment, per testament i pel seu judici. Tot és al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages. [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] Ho donen per Déu i per al remei de l'ànima de l'esmentat Renard. [= Renat]*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1173.

**A.\*** Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 80, Calaix 49 i 50 [abans: Calaix 26], «Rúbrica dels actes en pergami», B. N<sup>o</sup>. 114.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 235, pàg. 219, ex **O** i **A**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1658, pàgs. 1182 i 1183.

## Bages<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Godegeua, que uocant Bonamuza, et Guitazane, presbiter, et Mirone et Godmar et Maier, qui sumus manumissores de condam Renuardi, propter Deum et remedium anime sue donatores sumus ad domum Sancti Benedicti, id sunt casalibus et terras et pecia I de uinea, qui nobis aduenit ad nos manumissores per suum uerbum et suum testamentum et per suum iuditium. Et sunt ipsos casales et ipsas terras cultas uel ermas et ipsa pecia de uinea in comitatu Minorisa, in ipso Campo de Bages. Et afrontat ipsa omnia: de horientem in terra de Trasganza uel de Donnucius; de meridie in torrentem qui discurrit uel in terra de Bonamuza uel suos eres; de occiduo in ipsa casa de Bernardo uel in suas terras uel in uineas; de circi in terra de Seniefredus uel de Marcucius. Quantum histas afrontaciones includunt sic donamus ad domum Sancti Benedicti propter Deum et remedium anima de Renouardi ad proprium, cum exio uel regressio earum. Quod si nos manumissores aut ullusque homo qui contra hanc histia donatione uenerimus aut uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus adque componat ad domum Sancti Benedicti in duplo cum omnem suam inmeliorationem. Et in antea

hista donatio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta hista donatio V Nonas Octobris anno VII regnante Ugone rege.

Sig+num Godgeua, que uocant Bonamoza. + Uuitizane, presbiter SSS\* Sig+num Mirone.  
Sig+num Godmar. Sig+num Maier, qui hista donationem fecimus et testes firmare rogauimus.  
Sig+num Fedancius. Sig+num Adroarius. Sig+num Martinus.

Adanagildus, sacer, qui hista carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Bages» (S. XII).

453

993, desembre, 25.

**Donació.** *Ajo, dona, coneixedora que l'almoïna allibera l'ànima de la mort, dóna al monestir de Sant Benet [de Bages] un alou (cases amb cort i hort, terres i vinyes, conreus i erms) que té del seu pare i de la seva mare al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità. [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] El retindrà mentre visqui i donarà la tasca al monestir, el qual el posseirà a la seva mort, juntament amb el seu fill Vivenç.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1174.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 236, pàgs. 220 i 221, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1665, pàgs. 1186 i 1187.

**Monte Pe[ta]no<sup>1</sup>**

**B. N.º. 401<sup>2</sup>**

In nomine Domini. Ego Aio, femina, donatrix. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei honorare atque concedere. Audientes predicacionem et admonita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima, cognoscente me peccati macula onusti de superna celorum supplicantes eius misericordia, ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis, propterea concedo atque trado ad domum Sancti Benedicti cenobii casas cum curte et orto, terras et uineas, cultas et ermas, qui mihi aduenit de genitore uel de genitrice mea. Et sunt ipsas casas et ipsa curte cum ipso orto et ipsas terras et ipsas uineas in comitatu Minorisa, in locum que dicunt Monte Petano. Et afrontant ipsa hec omnia: de horientem in uineas Sancti Benedicti, ad ipso Angulo; de meridie in flumen Lubriccato; de occiduo in rio Sancti Fructuosi; de circi in uia qui pergit ad ipsos ortos uel in rocha. Quantum histas afrontaciones includunt sic dono ad domum Sancti Benedicti ipsa mea parte ab integrum, in tale uidelicet ratione quod ego Aio teneam et possideam ipsum iamdictum alaude in uita mea et donare faciam ipsa tasca ad domum Sancti Benedicti. Et post obitum meum remaneat ad proprium ad domum Sancti Benedicti cum filio meo nomine Uiuentius si a Domino placuerit quia uiueret filio meo, aut si non remaneat ad Sancti Benedicti propter Deum et remedium anime mee uel remedium animas de genitori uel de genitrice mea, abbatis enim et monachi seruientes Sancti Benedicti ita obtineant sicut ceteris alaudibus. Quod si ego donatrix aut ullusque homo qui contra hanc hista donatione seu largicione uenerit aut uenerat ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed compono atque componat ad domum Sancti Benedicti in duplo cum omnem suam inmeliorationem et qui iam se extrahere uoluerit ipsum iamdictum alaude ad Sancta Dei Ecclesia ira Dei incurrat et cum Iuda Scarioht in infernum